Eadem est alterius generis, quod naturale dicebam, conformatio: ó χησᾶς Schol. Aristoph. Avv. 791. Eustath. p. 1000. 12. ó κορυζᾶς Menand. Suidae, ó λαρυγγᾶς (ἥτοι λαυργεγόρας) Is. Porphyrog. in Charr. Herr. p. 512. (in Rutgers. Var. Lectt. L. V.), ó φακᾶς Suid. s. v. ó δακνᾶς Phrynich. App. p. 36. Phot. p. 36. quae plebeji sermonis propria esse blandimenta re ipsa intelligitur. Huc igitur φαγᾶς quoque et χαταφαγᾶς referri oportet. Est autem iisdem forma minus signata eoque civilior φαγός s. φαγών. Nam ut a φύγω φαγός Etym. s. Φύγειν, πρόσφρυνος Hesych. s. Ἰκέτην, ab ἔδω ἰδός, a βόσκει βοσκέσ derivatur, sic a φύγω φαγός **) ortum habet, quem Latini Phagonem appellant. Mordacem equum si orator extra jocum et opprobrium nominare vellet, Υπόν δάκνοντα diceret, ut Pöllux praescribit I. 192. Similiter Aristodemus ille nomen traxit ó τρέσας (v. ad Hesych. s. Τρεσαντων), mox participio in nomen verso quilibet frangaz τρεσᾶς signatus expressiusque appellatus est. Alius

*) Id. ambiguum est. Zonaras p. 455. Γράς, οὐ τοῦ μεροπαλῶν δειδίᾳ, λέγεται καὶ γράσος.

**) φέρετ peroxytosum est ap. Hesych. s. τρεστης, Eustath. pag. 1630. 15. 1737. 50. Melamp. de Naev. p. 506. ed. Franz. Moschopul. Schied. p. 178. et in N. T. loco; multaque alia hujus originis vocabula communem generis sui accentum derelinquunt, neque nisi considerante Abraehitus Diliusec. Thucyd. p. 561. peroxytensis adjicii δάκτηνος γλανavit.

alia origo fuit. Nomina operariorum et sellulariorum
 a veteribus in εὐς et εὐτης terminata canescens Graecitas
 fere omnia in ἄς deflexit, ὁ καπηλᾶς, ὁ λαχανᾶς, ὁ σκοινᾶς,
 quae etsi sine exprobratione dicuntur, tamen, quod in
 negotiis ignobilibus versantur, ad colorem hujus plebeji
 generis proxime accedunt. Hanc autem terminationem,
 quae hodieque durat, stante adhuc Graecia in conversa-
 tione vulgi non insuetam fuisse Hesychii Glossa appro-
 bat: Χηλᾶς, ὁ βάττης, i. e. γηλευτῆς. Sed maximus nume-
 rus ex eo genere est, quod nostri Technographi amplia-
 tivum, veteres contrario sed non minus idoneo nomine
 diminutivum vocant. Primum, quem lingua Romanica
 ψειλᾶν i. e. labeonem nuncupant, veteres communiter
 ψειλῶνα dixerunt; quem Attici ψίλακα, hunc Dorienses
 ψιλᾶν nominavere. Nam quod Pausanias III. 19. narrat,
 Amyclis Liberum Patrem cultum esse, cognomine ψίλαν,
 h. e. ut ipse interpretatur, ψιλωτήν s. πτερωτήν: ψίλα γὰρ,
 inquit, παλοῦσιν οἱ Δωρεῖς τὰ πτερά· ἀνθρώπους δὲ οἶνος
 ἔπαιρει etc. haec igitur interpretatio, a V. Cl. Henr. Vos-
 sio Epp. Myth. T. II. 51. probata, mihi ex periculo pe-
 tita videtur. Amyclaeenses illi, si quid sapio, deo im-
 berbi nomen dixere ψιλᾶν, i. e. λειογένειον. Quod genus
 quum Attici ψίλακα appellent, clare appareat, Doricam
 terminationem in ᄂς cum indigena Attica, νέας, πλούτας,
 στύγνας, σύβας, λεῖας, quae ipsa Grammatici in diminu-
 tivorum numero referunt, et significatione et usu con-
 gruere. Alterum exemplum est ψηνός, quod Lexicogra-
 phi ψεδνόν, ψιλόν, φαλαρόν, interpretantur; nam hoc
 eodem, quo cetera, detortum est; Zonaras p. 1871. ψη-
 νᾶς, ἐπιθετον. de quo secus sentit Tittmannus. Βανχάν
 Sophoclem pro Βανχεντήν usurpasse auctor est Schol.
 Soph. Philoct. v. 1197. ex quo colligitur, significationem
 rerum sordidarum et humilium tunc temporis et loci huic
 inclinamento nondum ita inolevisse, ut poetis non ali-
 quando hoc descendere licet.

Multum mihi superque exemplorum est, quibus evin-
 cam, haec vocabula non unius esse regionis et naturae,
 sed minimo molimento ex qualibet materia exsculpi po-
 tuisse. Ut a vulgatissimis ordinar, Δημᾶς non a Δημή-
 τριος solum, ut Bentleji sententia est, sed et a Δημέας
 corrumpi potuit; Ἡρᾶς ab Ἡρέας et Ἡρόδωρος, Νικομᾶς
 a Νικομήδης et Νικόμαχος, Δαμᾶς a Δαμαστῆς et Δάμασος.
 Zonaras p. 465. Δαμᾶς παρὰ τὸν δαμάσω μέλλοντα, ὡς θαν-

μάστος Θευράς. Etym. M. p. 247. 28. Λάμασος παρὰ τὸ δαμάζω, δαμάσω, ὡς ἵππασω” Ἰππασος. Schol. in Dionys. Gramm. p. 655. παρὰ τὸ ἵππος ἵππασος καὶ παρὰ τὸ χόρτος χόρτασος. cuius generis characterem etiam “λασος sequi, correpta contra naturam verbi vocali, observat Grammaticus Hermanni p. 448. Potest vero haec quoque flexio ampliativorum classi adscribi, quum plura contineat factitia certis personis per ludibrium imposita. Ita se habet daemon venereus Κύβδασος Athen. X. 442. A. quem Schweighaeuserus nescio quibus praestigiis in feminam Κύβδασω transfiguravit. Sic χρανύγασος dicitur Nicet. Ann. XV. 8. 308. A. et γνύκεσος, qui alia forma γνυκέων (non γνυκῶν) appellatus est, et πολλαχόρασος, quod quum Pollux VII. 15. abjectum esse declarat, de hoc universo genere plebejorum conviciorum judicium ferre censendus est.

Nominibus in ἄραι adjacent aequipollentia in ὅραι, κλανθίσι, καμμῆς, Διονῦς, λαρδῆς Schol. in Gramm. Dionys. p. 857. quorum ultimum, a Du Cangio App. p. 119. e Theophylacto citatum, ventriosum, φυσκῶνα, pinguitentum omaso significare et cum λάρνως (sus vel bovinarius) communem originem habere videtur. Quando autem oxytόνως scribitur, naturalem generis sui inconstantiam prae se fert; nam et ζέσας hoc sono notatum reperitur et πτισάνας et ipsum φάγας, καταφάγας, quorum omnium exempla plura attuli in F. A. Wolfii Analectis literariis T. III. unde ea tantummodo huc transferre libuit, quae aut ad hujus loci intelligentiam necessaria, aut aliqua accessione digna viderentur. Itaque non diu in his haerebimus. Sed si addidero, id quod ex ante dictis intelligi facilime potest, neque Sturzium recte hanc terminationem nominum propriorum veteri Graeciae ignotam statuisse, Lex. Xenoph. T. IV. p. 16. *), neque me Blomfieldio, Μαρικᾶς, Μαρικᾶντα, non paribus syllabis, Μαρικᾶν, declinari jubenti ad Pers. v. 65. subscriptorem praestare posse, retro ad Phrynicum revertar, eumque ab Abreschii suspicionibus vindicabo. Is in Nott. ad Cattieri Gazoph. p. 50. „καταφάγας, inquit, damnat Pollux et Phrynichus; sed qui, nisi in

*) Peregrinum nomen Μαρικᾶς, in transitu Μαρικᾶ, Μαρικᾶν, idem Xenophon inoffensus transmisit, expedito, si volueret uti, effugio.

Κολόκυνθα: ήμάρτηται η ἐσχάτη συλλοιβὴ διὰ τοῦ θα λεγομένη, δέον διὰ τοῦ τῆ, ως Ἀθηναῖοι. *) †)

a) Duos articulos in Ed. Nunn. huic praemiasos *Feldeimorum et Elegyis* suis locis restituimus. Edd. Pr. Vasc. hunc quoque praeterireunt.

Cratino legerat φάγος pro φαγάς, quod probat, ipse videtur, quo jure alterum admittendum neget.¹¹ Huic igitur, quaerenti, cur Phrynicus φαγᾶς réceperit, καταφαγᾶς excluserit, sic respondebimus, haec verba, in quorum numero est φαγᾶς, propterea quod habitum quendam communem significant, natura sua cum praepositionibus componi non posse, itaque *edacem* quidem et *voracem* dici, sed neque *comedacem* neque *devoracem*. Verumtamen quia voracitatis notio in composito καταφαγῆν proprie insignita est, poetae illi, καταφαγᾶς (*deglutator*) significantius fore rati quam simplex φαγᾶς; illam universalem rationem aut inscientes aut etiam præsentí animo et meditate dereliquerunt.

†) Athen. docet item L. II. (52. 225.) ab Atheniensibus κολοκύντη dici, laudatis multis testibus atticis. Moshop. in Schedis idem retulit, sed male in vulgo editis κολοκύνθη cum θ, cum esse debeat κολοκύντη cum τ. Videtur autem κολοκύντη rotunda proprie dici, ut σικύα longa cucurbita, si quis attente legat Athenaeum. Nunnes. Non obscura est hujus nominis mutabilitas, neque ignotum, scribendi rationem non tantum ab aliis aliam, sed ne ab iisdem quidem unam et eandem semper teneri. Apud Hippocratem modo κολοκύντη Diaet. III. 5. Vict. San. VIII. 7. Epid. VI. 536. E. Morb. Mul. I. 62. 764. B. nonnunquam κολοκύνθη de Morb. II. 4. 554. F. 17. 569. F. 578. C. pariterque ap. Aristotelem et Theophrastum saepe illa forma H. An. V. 17. 219. Caus. Pl. IV. 3. VI. 18. interdum haec occurrit H. An. IX. 4. 551. Caus. Pl. V. 6. v. Nott. p. 785. Κολοκύντη Athen. VII. 118. 180. Aelian. Ep. X. Actuar, de Diaet. II. 6. 88. κολοκύνθη Dio Cass. LXIX. 4. 1153. Mechann, vett. 89. et similiter κολόκυνθος (ut μήδος Eustath, 1524. 10. σμίγθος et

σμίνθε Hesych.) et κολόκυντος, v. Jacobs. Parall. Anal. p. 69. Ad haec accedit tertia forma κολόκυνθα Diosc. II. 162. 115. a. Suid. a. h. v. quae tres formae apud Athen. IX. 67. 492. in Mnesilochi versibus ab Edd. vett. committantur; et vero quarta κολόκυντα Artem. I. 67. 95. In summa, nisi de attica hujus vocabuli scriptura expressa extarent Grammaticorum, Luciani, Gregorii, Thomaee, testimonia, totam rem suspendere necesse esset, praesortim in tam proclivi erratu tamque inaequabili hujus terminacionis varietate. Namque μίνθη quoque Theophr. Caus. Pl. II. 22. et μίνθα IV. 6. V. 8. sed illud longe frequenter reperitur, quorum utrumque Pollux VI. 68. juxta aestimare videtur; et convenienter καλαμίνθη et καλάμινθα. Ao de multis aliis Grammatici in neutraru partem statuant. Anecd. Bekk. p. 470. "Ἄφθα καὶ διὰ τοῦ ἀ κα
διὰ τοῦ οὐ λέγουσιν, ὡς κίλα, κίλη, καὶ κίνα, κίνη, de quo non multo post dicam. Illud sequitur ἡ νάρθα (Lexicis τὰ νάρθα Suidas et Eustathius p. 700. 56. dona-
bunt). Pollux X. 5y. μάλθη ἡ μάλθα. Κερτίνος γὰρ μάθην ἔφη, Ἀριστοφάρης δὲ (Τίν) μάλθαν ἐκ τῶν γεμμα-
τίων ἤστιν. Hinc cogitur, et νάρθα et ἄλθα (Hesych.) brevi et terminari et proinde in tractu et declinatione ἡ accipere. Contrario, quae in longum et desinunt, Αἴδα, Κισσαίδα, Φιλομήλα, ea Herodianus p. 455. et Draco p. 98. vocalem primae positionis in transitu retinere do-
cent. Apposite ad hanc regulam Heynius in Apollod. III. 14. 8. Φιλομήλας e pluribus codd. restituit, Πολυμή-
λης autem III. 15. 8. cogitate reliquit, commedium ad-
monens, in nominibus, quae tantum ex poetis nota sunt,
saepè ioniam rationem obtinere. Si quis autem requirat,
cur alpha in illis nominibus producte dicatur, in μάλθα
breviter, a dorica origine repetendum est; Αἴδα, Σι-
μαίδα Megarensis Aristoph. Ach. 524. (δωρικάτερον εἶπε Schol.) cf. Phot. s. b. v. Κυμαίδα Theocr. IV. 46. Λο-
ναίδα V. 102. Siculae vel capellae vel puellae, quibus
fortasse Κομαίδα Hesych. adnumerabitur. Πινυμήδα
Paus. II. 13. 226. Ab his igitur longe distant nomina
communia ἄρδα, cuius ultima syllaba in Pherecratis
versu a Meineckio Cur. Crit. p. 42. tractato corripitur,
et si quid aliud fuit in publico usu collocatum.

Καταφερής: ἐπὶ τῶν πρὸς ἀφρόδισια ἀκολάστων λέγουσιν οἱ πολλοὶ ^{α)}), οὐδαμῶς οὕτω τῶν δοκίμων χρωμένων. †)

a) Vitoose Edd. Pr. V. et Phavor. *ei παλαιοῖ pro oī παλλεῖ.*

†) Thomas idem, apud quem in impressis et in MS. nostro non καταφερής sed καταφερῆς legitur. Eustath. 'Οδ. Ο. cum ā videtur efferendum, quum ἀπὸ τοῦ καταφέρεσθαι illud flectat, quod et ἀντὶ τοῦ λάγνου adhiberi inquit. Nunner. Καταφερῆς non probo; aliud est κατά, aliud κάτω. Rauw. Generalius Photius p. 107. Καταφερῆς οὐχ ὁ ἄστοις, ἀλλ' ὁ κάτω φερόμενος. namque non solum καταφερῆς πρὸς ἀφρόδισια Apollodor. Athen. VII. 15. 26. XIII. 56. 131. Diog. La. IV. 40. 251, et cum articulo ^{*)} καταφ. πρὸς τὰ ἀφροδ. Plut. V. Oratt. IV. 243. IX. 272. T. 12. εἰς τὰ ἀφροδ. Geopp. XII. 23. 900. et καταφέρεια ἡδονῆς Athen. VIII. 45. 298, sed etiam καταφερῆς πρὸς οἶκον Plut. V. Alex. XXII. 283. neque tamen tam late patet quam latinum *prodiivis*, sed semper in vi-
tio ponitur, ut v. c. pro εἰς πολησιν κατάφορος καὶ κατάν-
της Plut. II. Symp. V. 2. 56. ἐπικατάφορος πρὸς τὰ ἄνθη
Athen. XIII. 88. 203. et in aliis rebus indifferentibus
καταφερῆς usurpare non liceat, sed verbi causa ἐπικλινῶς
ἔχειν πρὸς τὸ καὶ τὸ Philo de Cherub. 118. E, quod Lexx.
impartiendum. Veteres autem ultra propriam hujus no-
minis significacionem non progressi sunt, sed declivia
καταφερῆ et καταφερῆ appellant, quae omnibus fere locis
inter se permuntantur, Xenoph. Cyn. V. 30. Diod. II. 186.
Nemes. de Nat. Hom. II. 91. XVII. 220. neque signifi-
catione inter se distant, ut Oudendorpio visum. Κατα-
φερῆ propria significacione Stob. Ecl. Ph. I. 944. T. II.
Geopp. II. 3. 73. Cyrill. c. Julian. VIII. 272. C. impro-
pria καταφερῆς εἰς τὰ ἀφρόδισια Hesych. s. Σαλαβανγώ et

*) Articuli usus liberimus est; apud Athen. X. 45. 92. εὖ ἐδι-
κεντο πρὸς ἀφρόδισια, cod. τα interpositum habet. Dioscor. III.
142. 185. a. παριστάν τὰ ἀφρόδισια et IV. 20. 202. a. ἀφρόδι-
σια παρορμᾶν, ut III. 145. 186. b. συναναίσα παρορμᾶν pro ἐπὶ²
συν. vel πρὸς σιν. quod genus constructionis ab Homero praeli-
batum (οὔτε γέρε ἐπῆλεν τάδε ἔσοντα 'Οδ. χ. 49.) multis exem-
pli illustrarunt Grammatici, quos Wyttensbachius citat Ecl. Hist.
p. 377.

*Καταλογήν εἰ σύρφακες λέγουσι τὴν πρὸς την
αιδῶ, οὐκ ὄρθως.^{a)} τ.)*

*Κολλυβίστης ἐπὶ τοῦ ἀργυραμοιβοῦ: πάλιν ημᾶς
μολύγων οὐδέν τι ἀναπαύεται ὁ Μένανδρος. Ο
μὲν γὰρ κόλλυβος δόκιμον, τὸ δὲ κολλυβιστής
ἀδόκιμον.^{b)}*

a) *Articulus in Edd. Pr. V. et Phav. omissus est.*

b) *Edd. Pr. V. Κολλυβιστής οὐκ ἀρτῶς· πάλιν οὐδὲν ημᾶς μολύ
γων διαπαίστας ὁ Μένανδρος τὸν ἀργυραμοιβὸν κολλυβιστῆν λέ-
γων· τὸ μὲν τύμπανον κόλλυβος δόκιμον· ὃ δὲ κολλυβιστής παρα-
σημανθίσκειν· quam lectionem, Phrynicho dignissimam, etiam Thom-
as p. 539 retinet, quod occultum acumen non sensisse videtur. Nun-
nesius Lysian isto nomine usum esse e Polluce docet; Hoeschelius
Aristot. Lucian. Max. Tyr. ἀργυραγγώνων. Plura ab aliis congeta
sunt, quorum summam complexus est Sturzius.*